

23.11.2015

B8-1228/1

Τροπολογία 1

Bas Eickhout

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Kateřina Konečná

εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

Pavel Poc

Πρόταση ψηφίσματος

B8-1228/2015

Pavel Poc, Kateřina Konečná, Bas Eickhout

εξ ονόματος της Επιτροπής Περιβάλλοντος, Δημόσιας Υγείας και Ασφάλειας των Τροφίμων
Σχέδιο εκτελεστικής απόφασης XXX της Επιτροπής για τη χορήγηση άδειας για χρήσεις
φθαλικού δι (2-αιθυλοεξυλο) εστέρα (DEHP) δυνάμει του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1907/2006
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου

Πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική αναφορά 4 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

**– έχοντας υπόψη την οδηγία 2008/98/ΕΚ,
και ιδίως το άρθρο 4^{1α},**

^{1α} Οδηγία 2008/98/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 19ης Νοεμβρίου 2008, για τα απόβλητα και την κατάργηση ορισμένων οδηγιών (ΕΕ L 19 της 22.11.2008, σ. 3).

Or. en

23.11.2015

B8-1228/2

Τροπολογία 2

Bas Eickhout

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Kateřina Konečná

εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

Pavel Poc

Πρόταση ψηφίσματος

B8-1228/2015

Pavel Poc, Kateřina Konečná, Bas Eickhout

εξ ονόματος της Επιτροπής Περιβάλλοντος, Δημόσιας Υγείας και Ασφάλειας των Τροφίμων
Σχέδιο εκτελεστικής απόφασης XXX της Επιτροπής για τη χορήγηση άδειας για χρήσεις
φθαλικού δι (2-αιθυλοεξυλο) εστέρα (DEHP) δυνάμει του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1907/2006
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου

Πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική αναφορά 4 β (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

*– έχοντας υπόψη την απόφαση αριθ.
1386/2013/ΕΕ του Ευρωπαϊκού
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και
ιδίως την παράγραφο 43(viii) του
Παραρτήματος^{1α},*

*^{1α} Απόφαση αριθ. 1386/2013/ΕΕ του Ευρωπαϊκού
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, της 20ής Νοεμβρίου
2013, σχετικά με γενικό ενωσιακό πρόγραμμα δράσης
για το περιβάλλον έως το 2020 «Ενημερία εντός των
ορίων του πλανήτη μας» (ΕΕ L 354 της 28.12.2013, σ.
171).*

Or. en

23.11.2015

B8-1228/3

Τροπολογία 3

Bas Eickhout

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Kateřina Konečná

εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

Pavel Poc

Πρόταση ψηφίσματος

B8-1228/2015

Pavel Poc, Kateřina Konečná, Bas Eickhout

εξ ονόματος της Επιτροπής Περιβάλλοντος, Δημόσιας Υγείας και Ασφάλειας των Τροφίμων
Σχέδιο εκτελεστικής απόφασης XXX της Επιτροπής για τη χορήγηση άδειας για χρήσεις
φθαλικού δι (2-αιθυλοεξυλο) εστέρα (DEHP) δυνάμει του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1907/2006
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου

Πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική αναφορά 4 γ (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

*– έχοντας υπόψη την κατ' εξουσιοδότηση
οδηγία (ΕΕ) 2015/863 της Επιτροπής, της
31ης Μαρτίου 2015^{1α},*

*^{1α} Κατ' εξουσιοδότηση οδηγία της Επιτροπής (ΕΕ)
2015/863 της 31ης Μαρτίου 2015 για την τροποποίηση
του παραρτήματος II της οδηγίας 2011/65/ΕΕ του
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά
με τον κατάλογο των απαγορευμένων ουσιών (ΕΕ L
137, 04.06.2015, σ. 10).*

Or. en

23.11.2015

B8-1228/4

Τροπολογία 4

Bas Eickhout

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Kateřina Konečná

εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

Pavel Poc

Πρόταση ψηφίσματος

B8-1228/2015

Pavel Poc, Kateřina Konečná, Bas Eickhout

εξ ονόματος της Επιτροπής Περιβάλλοντος, Δημόσιας Υγείας και Ασφάλειας των Τροφίμων
Σχέδιο εκτελεστικής απόφασης XXX της Επιτροπής για τη χορήγηση άδειας για χρήσεις
φθαλικού δι (2-αιθυλοεξυλο) εστέρα (DEHP) δυνάμει του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1907/2006
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου

Πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική αναφορά 4 δ (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

*– έχοντας υπόψη το ψήφισμά του της 9ης
Ιουλίου 2015 για την αποδοτικότητα των
πόρων: προς μια κυκλική οικονομία^{1α},*

^{1α} *Κείμενα που εγκρίθηκαν, P8_TA(2015)0266.*

Or. en

23.11.2015

B8-1228/5

Τροπολογία 5

Bas Eickhout

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Kateřina Konečná

εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

Πρόταση ψηφίσματος

B8-1228/2015

Pavel Poc, Kateřina Konečná, Bas Eickhout

εξ ονόματος της Επιτροπής Περιβάλλοντος, Δημόσιας Υγείας και Ασφάλειας των Τροφίμων
Σχέδιο εκτελεστικής απόφασης XXX της Επιτροπής για τη χορήγηση άδειας για χρήσεις
φθαλικού δι (2-αιθυλοεξυλο) εστέρα (DEHP) δυνάμει του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1907/2006
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου

Πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική σκέψη ΚΑ α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

*ΚΑα. λαμβάνοντας υπόψη ότι η SEAC
επεσήμανε ότι ήταν δυνατόν να
χρησιμοποιηθούν μετα-βιομηχανικά
απόβλητα με χαμηλή περιεκτικότητα σε
DEHP ως εναλλακτική πρώτη ύλη, η
οποία θα αύξανε επίσης την ποιότητα των
παραγόμενων ανακυκλώσιμων υλικών,
αλλά ότι θα ήταν μάλλον απίθανο ο
ανακυκλωτής να είναι σε θέση να
μετακυλήσει στον τελικό χρήστη μια
αύξηση τιμών για καλύτερης ποιότητας
ανακυκλώσιμα υλικά, καθώς τα
παραγόμενα αντικείμενα βρίσκονται στο
κατώτερο άκρο του φάσματος από
απόψεως αξίας· λαμβάνοντας υπόψη ότι
η SEAC δήλωσε ότι η εναλλακτική λύση
για τους μεταποιητές πλαστικών υλών
που χρησιμοποιούν ως πρώτη ύλη
παρθένο PVC με άλλους πλαστικοποιητές
χωρίς SVHC αντί ανακυκλωμένο υλικό
δεν εξετάζεται, καθώς οι αιτούντες
επεσήμαναν ότι οι μεταποιητές
πλαστικών υλών δεν θα παραμείνουν
ανταγωνιστικοί μετά την επιβάρυνση του
πρόσθετου κόστους που απορρέει από τη
χρήση παρθένου PVC·*

AM\1079538EL.doc

PE571.048v01-00

23.11.2015

B8-1228/6

Τροπολογία 6

Bas Eickhout

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Kateřina Konečná

εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

Πρόταση ψηφίσματος

B8-1228/2015

Pavel Poc, Kateřina Konečná, Bas Eickhout

εξ ονόματος της Επιτροπής Περιβάλλοντος, Δημόσιας Υγείας και Ασφάλειας των Τροφίμων
Σχέδιο εκτελεστικής απόφασης XXX της Επιτροπής για τη χορήγηση άδειας για χρήσεις
φθαλικού δι (2-αιθυλοεξυλο) εστέρα (DEHP) δυνάμει του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1907/2006
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου

Πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική σκέψη ΚΑ β (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

ΚΑβ. λαμβάνοντας υπόψη ότι δεν είναι αποδεκτό να γίνουν ανεκτές πολλές εν δυνάμει περιπτώσεις ανδρικής υπογονιμότητας προκειμένου να επιτραπεί στους ανακυκλωτές μαλακού PVC και τους μεταγενέστερους χρήστες να μειώσουν το κόστος παραγωγής αντικειμένων μικρής αξίας, έτσι ώστε να ανταγωνιστούν τις χαμηλής ποιότητας εισαγωγές·

Or. en

23.11.2015

B8-1228/7

Τροπολογία 7

Bas Eickhout

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Kateřina Konečná

εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

Pavel Poc

Πρόταση ψηφίσματος

B8-1228/2015

Pavel Poc, Kateřina Konečná, Bas Eickhout

εξ ονόματος της Επιτροπής Περιβάλλοντος, Δημόσιας Υγείας και Ασφάλειας των Τροφίμων
Σχέδιο εκτελεστικής απόφασης XXX της Επιτροπής για τη χορήγηση άδειας για χρήσεις
φθαλικού δι (2-αιθυλοεξυλο) εστέρα (DEHP) δυνάμει του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1907/2006
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου

Πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική σκέψη ΚΒ α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

ΚΒα. λαμβάνοντας υπόψη ότι ένα από τα επιχειρήματα που ανέπτυξε η SEAC υπέρ της αδειοδότησης είναι ότι «υπάρχει ένα πολιτικό και κοινωνικό κίνητρο για την προώθηση της ανακύκλωσης ως βιώσιμου τρόπου διαχείρισης των φυσικών πόρων»· λαμβάνοντας υπόψη ότι αυτό το απλοϊκό επιχείρημα αγνοεί την ιεράρχηση της διαχείρισης αποβλήτων που προβλέπεται στο άρθρο 4 της οδηγίας 2008/98/ΕΚ, σύμφωνα με την οποία, η πρόληψη έχει προτεραιότητα έναντι της ανακύκλωσης· λαμβάνοντας υπόψη ότι αυτό το απλοϊκό επιχείρημα αγνοεί επίσης τις ρητές διατάξεις του εβδομου προγράμματος δράσης για το περιβάλλον, που ζητεί την ανάπτυξη μη τοξικών κύκλων υλικών, έτσι ώστε τα ανακυκλωμένα απόβλητα να μπορούν να χρησιμοποιηθούν ως σημαντική και αξιόπιστη πηγή πρώτων υλών για την Ένωση·

Or. en

AM\1079538EL.doc

PE571.048v01-00

23.11.2015

B8-1228/8

Τροπολογία 8

Bas Eickhout

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Kateřina Konečná

εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

Pavel Poc

Πρόταση ψηφίσματος

B8-1228/2015

Pavel Poc, Kateřina Konečná, Bas Eickhout

εξ ονόματος της Επιτροπής Περιβάλλοντος, Δημόσιας Υγείας και Ασφάλειας των Τροφίμων
Σχέδιο εκτελεστικής απόφασης XXX της Επιτροπής για τη χορήγηση άδειας για χρήσεις
φθαλικού δι (2-αιθυλοεξυλο) εστέρα (DEHP) δυνάμει του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1907/2006
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου

Πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική σκέψη ΚΒ β (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

ΚΒβ. λαμβάνοντας υπόψη ότι, εξάλλου, το Ευρωπαϊκό Κοινοβούλιο, στο ψήφισμά του της 9ης Ιουλίου 2015 «αποδοτικότητα των πόρων: προς μια κυκλική οικονομία» ανέφερε ότι η ανακύκλωση δεν πρέπει να δικαιολογεί τη διαιώνιση της χρήσης επικίνδυνων παλαιών ουσιών· λαμβάνοντας υπόψη ότι ο DEHP αποτελεί παλαιά ουσία και έχει επίσης αναγνωριστεί ως τέτοια από τη συναφή βιομηχανία^{1α}.

^{1α} http://www.vinylplus.eu/uploads/docs/VinylPlus_Progress_Report_2015_English.pdf

Or. en

23.11.2015

B8-1228/9

Τροπολογία 9

Bas Eickhout

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Kateřina Konečná

εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

Πρόταση ψηφίσματος

B8-1228/2015

Pavel Poc, Kateřina Konečná, Bas Eickhout

εξ ονόματος της Επιτροπής Περιβάλλοντος, Δημόσιας Υγείας και Ασφάλειας των Τροφίμων
Σχέδιο εκτελεστικής απόφασης XXX της Επιτροπής για τη χορήγηση άδειας για χρήσεις
φθαλικού δι (2-αιθυλοεξυλο) εστέρα (DEHP) δυνάμει του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1907/2006
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου

Πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική σκέψη ΚΒ γ (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

ΚΒγ. λαμβάνοντας υπόψη ότι η χρήση του DEHP έχει περιοριστεί σε είδη ηλεκτρικού και ηλεκτρονικού εξοπλισμού σύμφωνα με την κατ' εξουσιοδότηση οδηγία της Επιτροπής (ΕΕ) 2015/863· λαμβάνοντας υπόψη ότι αυτό, στηρίχθηκε, μεταξύ άλλων, και από την εκτίμηση της διαθεσιμότητας ασφαλέστερων εναλλακτικών επιλογών για τις ενώσεις DEHP, καθώς και μια θετική κοινωνικο-οικονομική αξιολόγηση^{1α}.

^{1α}

http://www.umweltbundesamt.at/fileadmin/site/umweltthemen/abfall/ROHS/finalresults/Annex6_RoHS_AnnexI_I_Dossier_DEHP.pdf

Or. en

23.11.2015

B8-1228/10

Τροπολογία 10

Bas Eickhout

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Kateřina Konečná

εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

Pavel Poc

Πρόταση ψηφίσματος

B8-1228/2015

Pavel Poc, Kateřina Konečná, Bas Eickhout

εξ ονόματος της Επιτροπής Περιβάλλοντος, Δημόσιας Υγείας και Ασφάλειας των Τροφίμων
Σχέδιο εκτελεστικής απόφασης XXX της Επιτροπής για τη χορήγηση άδειας για χρήσεις
φθαλικού δι (2-αιθυλοεξυλο) εστέρα (DEHP) δυνάμει του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1907/2006
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου

Πρόταση ψηφίσματος

Αιτιολογική σκέψη ΚΓ α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

*ΚΓα. λαμβάνοντας υπόψη ότι η
αδειοδότηση μιας εφαρμογής που βρίθει
ελλείψεων θα δημιουργήσει πολύ κακό
προηγούμενο για τις μελλοντικές
αποφάσεις αδειοδότησης δυνάμει του
κανονισμού REACH·*

Or. en

23.11.2015

B8-1228/11

Τροπολογία 11

Bas Eickhout

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Kateřina Konečná

εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

Πρόταση ψηφίσματος

B8-1228/2015

Pavel Poc, Kateřina Konečná, Bas Eickhout

εξ ονόματος της Επιτροπής Περιβάλλοντος, Δημόσιας Υγείας και Ασφάλειας των Τροφίμων
Σχέδιο εκτελεστικής απόφασης XXX της Επιτροπής για τη χορήγηση άδειας για χρήσεις
φθαλικού δι (2-αιθυλοεξυλο) εστέρα (DEHP) δυνάμει του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1907/2006
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 2 α (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

*2α. καλεί τα κράτη μέλη να
καταψηφίσουν το σχέδιο εκτελεστικής
απόφασης σε περίπτωση που η Επιτροπή
δεν το αποσύρει·*

Or. en

23.11.2015

B8-1228/12

Τροπολογία 12

Bas Eickhout

εξ ονόματος της Ομάδας Verts/ALE

Kateřina Konečná

εξ ονόματος της Ομάδας GUE/NGL

Πρόταση ψηφίσματος

B8-1228/2015

Pavel Poc, Kateřina Konečná, Bas Eickhout

εξ ονόματος της Επιτροπής Περιβάλλοντος, Δημόσιας Υγείας και Ασφάλειας των Τροφίμων
Σχέδιο εκτελεστικής απόφασης XXX της Επιτροπής για τη χορήγηση άδειας για χρήσεις
φθαλικού δι (2-αιθυλοεξυλο) εστέρα (DEHP) δυνάμει του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1907/2006
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου

Πρόταση ψηφίσματος

Παράγραφος 2 β (νέα)

Πρόταση ψηφίσματος

Τροπολογία

*2β. καλεί την Επιτροπή να απαγορεύσει
γρήγορα τη χρήση του DEHP για όλες τις
υπόλοιπες εφαρμογές, πολύ δε
περισσότερο επειδή είναι πλέον ευρέως
διαθέσιμες ασφαλέστερες εναλλακτικές
λύσεις έναντι του μαλακού PVC και του
DEHP.*

Or. en